ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:05 horas del dia 11 de diciembre de 2024, horario y dig, sefialado en Bases y estando
debidamente constituidos en |a Cuarta Sesidn Extrzordinaria ante el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado de la
Administracién Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, en |as instalaciones de la
Convocante ubicada en Calle Eulogio Parra No. 2538, Colonia Lomas de Guevara, Guadalajara, Jalisco, CP. 44680 en |a Sala de ExPresidentas,
se reunieron a las 10:23 en modelo hibrido los Miembros del Comité cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta con
objeto de llevar a cabo el Acto de Fallo de Adjudicacién, correspondientes al procedimiento de Licitacién Publica Nacional con Concurrencia
del Comité LPNCC-06/2024 “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECI'RONICO”, el cual se llevard
a cabo con RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO 2024 de acuerdo con el memordndum MDRH/355/2024, v con el fin de normar el
procedimiento, se emite Ia presente acta motivo de esta Licitacidn, de conformidad con los articulos 24 fraccién VI, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asf como lo previsto en el numeral 11
de |as BASES, en términos de o previsto por los articulos 24, 66 y 69 de |a Ley, estando legalmente constituidos y contando con los asistentes
necesarios para resolver y emitir el FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto 11. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
de las BASES, que rigen este PROCEDIMIENTO, se emite el siguiente:

RESULTANDO:

PRIMERO.- Con fecha 20 de noviembre de 2024 ante los Miembros del Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, se llevd
a cabo |a aprobacion ypubllcacmn de la CONVOCATORIA para |as personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en |a Licitacién Plblica
Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-06/2024 “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO
ELECTRONICO”, citada en el predmbulo del presente documento en el portal web https:/difedl.zob.mx/compras-y-licitaciones/,
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO LICITATORIO, y lo
establecido en los articulos 35 fraccidn X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 10 fraccién XIV del Reglamento Interno de Adguisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y
Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal denominado
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara.

SEGUNDO.- Con fecha 27 de noviembre de 2024, de conformidad con los articulos 62, numeral 4y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jzlisco y sus Municipios; y conforme al PROCEDIMIENTO establecido en el punto 8.
JUNTA DE ACLARACIONES de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como
consta en el Acta que se levantd para tal propésito.

TERCERO.- Con fecha 04 de diciembre de 2024, antz los Miembros del Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, sellevé a
cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad a lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 10, fraccidn IV, 49 fraccién |y
Il del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo
Plblico Descentralizado de la Administracién Plblica Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de
Guadalajara, y a lo establecido en el punto 11. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO
LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes LICITANTES:

1. SERVICIOS BROXEL, S.A.P.I. DE C.V.
2. TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

CONSIDERANDQ:
Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, es legalmente competente para resolver la adjudicacién conforme a los
articulos 23 y 24 fracciones VI y VIl de |a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, articulo 10, fraccion IXy 10 del Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones
de Bienes o Servicios para el Organismo Plblico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal denominado Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajarz, asi como lo establecido en el punto 15 de las BASES de la Licitacién Pdblica Nacional con
Concurrencia del Comité LPNCC-06/2024 “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”, sin
que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto licito v de posible realizacién, en términos
de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley de Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacién a los requisitos legales, administrativos y técnicos:

De acuerdo a lo establecido en el artfculo 66 numeral 1y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizé el anélisis de los requisitos legales-administrativos y técnicos solicitados en el
punto 11.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA.

Es preciso sefialar que la evaluacién de los requisitos legales-administrativos de las proposiciones presentadas fue realizada por la Unidad
Centralizada de Compras por la Titular Lic. Eloisa Barrera Reyes — Directora del Area de Compras y Adguisiciones y Martha Leticia Mdrguez
Tapia —Servidor Plblico designado por el Titular de |z Unidad Centralizada de Compras, |a cual emitié el dictamen Legal-Administrativo. En
cuanto a |a evaluacion de los requisitos técnicos la responsabilidad recayd en Ia titular de |a Direccidn del Area de Recursos Humanos —
Mtra. Tania Elizabeth Sdnchez Garcia, en su calidad de Area Requirente, mediante memorandum MDRH/398/2024, del cual se derivé el
correspondiente Dictamen Técnico.

Estos dictdmenes constituyen parte integral de la documentacidn soporte y que es empleada para la emision del presente fallo, siendo
debidamente integrados al expediente de contratacion, conforme a los requisitos legales-administrativos y técnicos establecidos en Ia
CONVOCATORIA de la LICITACION y con base en el andlisis exhaustivo de la documentacion presentada se han fundamentado y motivado
las razones para determinar el cumplimiento o incumplimiento de las propuestas evaluadas, observéndose los siguientes resultados:

REQUISITOS LEGALES — ADMINISTRATIVOS.

J TOKA
SERVICIOS BROXEL,
INTERNACION,
Documentacion SAPLDECY. Observaciones | I CIONAL, Observm‘one_s

SA.P.LDECV.
Manifiesto de personalidad con las caracteristicas sefialadas en el segundo parrafo del CUMPLE CUMPLE
numeral 7 delas bases
a)Anexo 2 (Propuesta Técnica), @
a.1 Documentos solicitados en el Anexo 1 (Carta de Requerimientos Técnicos) deas bases. (en CUMPLE CUMPLE
casodeaplicar)
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 {Carta de Proposicién). CUMPLE CUMPLE
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024

TOKA
SER XEI 2
Documentacién Szﬂo’s:: gv : Observaclones INTERNACIONAL, Observaciones
i SAP.LDECV.
Anexo 5 (Acreditacién) o documentos que lo acredite. SliiETE CUMPLE
1. Presentar copia simple vigente del Registro en el OPD SISTEMA DIF GUADALAIARA, (en caso de CUMPLE ’DQCLII'TI‘EHID no NO PRESENTA ‘Dpcumgnto ne
contar con él). obligatorio obligatorio
Tratindose de personas juridicas, deberd presentar, ademis:
A Fotocopia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las Orits resentar os
actas donde conste en su caso, la prérroga de |a duracién de la sociedad, Gltimo aumento o i proweria
reduccién de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformacién o piblicas:
fusién de la sociedad; de conformidad con lo sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley 1- 27,844 de fecha 24 de|
General de Sociedades Mercantiles. Se deberd de agregar Original o copia certificada sélo para abril de 2019, donde sal
cotejo (se devolvera al término del acto) los
B. Fotacopia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante| NO CUMPLE socleles. CUMPLE
legal, en el que se le acredite Ia personeria juridica y se le otorguen facultades para actos de 2. 17,859 de fecha 27 de|
administracién; tratindose de Poderes Especiales, se deberd sefialar en forma especifica la :'::’s:’hd:wz;ﬁ?" ﬂlm“:
facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno. Se deberd de c:bu SEWIGOSWBRO)E.,
agregar Original o copia certificada sélo para cotejo (se devolverd al término del acto). SAPLdeCV.
Los documentos referidos en los numerales Ay B deben estar inscritos en el Registro Publica de
la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del Cédigo de
Comercio.
B. Fotocopia simple de Constancia de Situacidn Fiscal con fecha de emisién ne mayor a 30 dlas
naturales deantigiiedad a la fecha del Acto de Presentacidn y Apertura de Proposiciones. CUMFLE CURLE
C. Fotocopla simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses
de antigiedad a |a fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, 2 nombre de la CUMPLE CUMPLE
razdn social del PARTICIPANTE.
S.Tra\fi nd_ase de personas ﬁsic_as_, deberd presentar, ademis: NO APLICA NO APLICA
A. Copia simple deacta de nacimiento.
B. Copia simple de Constancia de Situacién Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30 dias
naturales deantigliedad a Ia fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones. NOAREICA NABLICA
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha del 0 AP APLIC
A
Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE. N oA e
Anexo 6 (Declaracién de integridad y NO COLUSION de proveedores). CUMPLE CUMPLE
NO ACEPTAREALIZAR NO ACEPTAREALIZAR

Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar) CUMPLE APORTACION. CUMPLE APORTACION,
Anexo B (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales).

CUMPLE CUMPLE
g.1 Constancia de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el
Servicio de Administracién Tributaria (SAT), en los términos del numeral 32 de las presentes CUMPLE CUMPLE
BASES.
Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social) CUMPLE CUMPLE
h.1 Constancia de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social
emitida por el IMSS en los términos del numeral 26 delas presentes BASES, CUMELE GEILE
h.2 Acuse de la autorizacién emitida por el IMSS de hacer piblico el resultade dela consulta de|
su opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en materla de seguridad social. CUMPLE CUMPLE
Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales ¥
entero de descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral 34 de estas BASES, CUMPLE CUMPLE
i.1 Constancia de Situacién Fiscal en Materia de Obligaciones Fiscales Relativas a las
Aportaciones Patronales y Entero de Descuentos emitida por el INFONAVIT. CUMRLE CumMpLE
Anexo 11. (Identificacién Oficial Vigente), Copia CUMPLE CUMPLE

i i i GRANDE Y DE GRANDE Y DE
Anexo 12 (Estratificacidn) y documentos que acrediten |o establecido en su numeral 2. CUMPLE SERVICIOS. CUMPLE SERVICIOS.
Anexo 13 (Escrito de no conflicto de interes o de no inhabilitacién), CUMPLE CUMPLE
Anexo 14 (Manifiesto de objeto social en actividad econdmica y profesionales). CUMPLE CUMPLE
Anexo 15 (Manifiesto de Responsabilidad en Material de Propiedad Intelectual, CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar |a garantia
de cumplimiento, sefialada en el numeral 24 de conformidad con lo establecido en el Anexo 17, CUMPLE CUMPLE
. " “Documento no “Documenta no

Anexo 17. Texto dela fianza del 10% de garantia de cumplimiento del contrato. CUMPLE obligatorio CUMPLE |abligaterio

}OO
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024

“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

TOKA
SERVICIOS BROXEL, z . -
Documentacion SAP.LOECY Observaciones INTERNACIONAL, Observaciones
) i SA.P.L DECV. ;
Caracteristicas de la propuesta (numeral 8 de las bases)
aJTedas y cada una de las hojas de_la propuesta elaborada por el Participante, deberan CUMPLE CUMPLE
presentarse firmadas de forma autdgrafa por el titular o su representante legal.
b) Todos los documentos que integren la propuesta deberan presentarse dentro de un sobre
cerrado de forma inviolable, con una portada sefialando claramente nombre del “LICITANTE”,
Ndmero y Nombre del "PROCESO”, fecha y firma del representante Legal, conteniendo los CUMPLE CUMPLE
documentos seffalados en el punto 11.1 de las presentes “BASES”. Esto con fundamento en lo
dispuesto por el Articulo 64y 72 de la “LEY
¢) Los documentos no deberén estar alterados, tachados y/o enmendados. CUMPLE CUMPLE
d) No seaceptaran opciones, el Participante debera presentar una sola propuesta para cada CUMPLE CUMPLE
partida ofertada fuera el caso.
e) Toda la documentacién elaborada por el participante deberd redactarse en espafial.
Unicamente podran presentarse certificaciones, folletos, catilogos y/o cualquier tipo de CUMPLE CUMPLE
documento informativo en el idioma original, adjuntando traduccidn simple al espafol.
:]o[f:':i::ﬁgamrio presentar su propuesta con |a totalidad de las hojas foliadas en el orden CUMPLE CUMPLE

De conformidad con lo anterior, hago constar que el provedor TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V. cumple en su totalidad con los criterios legales'y administrativos
establecidos en las bases de |a Licitacion Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-06/2024

REQUISITOS TECNICOS:
LICITANTE
ASPECTOS T-ECI-\IICOS: SEHVACIDS BROKEL, S.A P D C.
PJ:M!UA ; cmw\g i uNioRooE | f - 'an;c; Pcm rssn\:ncanlerces i ! cunsu NO-euMPLE =S PARTICIPA MOTIVD.

SERVICIO

Manedero: elcimnico pom vales de despansa - navidedia,
Dispessidn da” 1280 monederos eleclidnicos [manta varlable)
conidemndn alfas y bojos de empleados). Cada monedaro)
$020.00 en una safa exhibicién. ferdela de pldsico con hando
mognilica ¥ chip para cobio en Inea y NIP a cunla digilos.
Enfrege o mds lordar 12 do diciembine 2024, -
Empicia epecialioda sn menederas olechidnicas de pago
100% mexicon.

Maneoeros cediicados por of AT, .

Tenet savicio de ofenclon o los clientes los 355 dios delaffo. - |
Prosoncic o nével nocianal con cenires g opefacicn en
Guadalajaro,. - |

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién PURlica Nacional LPNCC-UE/ZOZ@

con Concurrencia del Comité “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELE(;TRCINICO” Pégina 4 de 10

Calle Gral. Eulogio Parra 2539

Lomas de Guevara, 44679, Guadalajara Jal.

difgdl.gob.mx

ity
::‘_‘
QEO)

LaCludad




ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

LICITANTE

TOXAINTERMACIONAL S AP, DE £V,

 pagroa | cAuTioRD

UNRAB be

MEDIDA Y

ASPECTOS TECNICOS:

 DESCHIFCIGN | ESPECIFICAGIONES.

CUMPLE

O CUMPLE

NO PARTICIPR

oTo

SERVICIO'

Monedero alechiénico pora -vaoles de despenso  novideno,
Dispenidne e 1200 monedoros elecirénices (monlo varicbia)
considerondo alloy ¥ bajos de empleodes). Cada monedes)
180000 en una sola exhibicién, Torjela de plestico con okl
magnélica ychip pom cobro.en linea y NIF a cualre digilos.
Enlrega o més lardor | 2de diciembre 2024, 7

|Emproso especiokoda en monederas eleclbnicos dis) pogo|

100 mexicana,

ronederos cenificodos por af SAL - y

Tener servicio e alencidn o tos cllentes Jos 345 dius ¢l ano,
Presoncio. @ nivel nocional con céntios de eperocion en|
‘Guadalgjara,

Tercero.- Evaluacién que determina las Proposiciones Solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1, fraccién Il de |a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipics, y los resultados del DICTAMEN LEGAL-ADMINISTRATIVO emitido por la Unidad Centralizada
de Compras por la Titular Lic. Eloisa Barrera Reyes — Directora del Area de Compras y Adguisiciones y Martha Leticia Marquez Tapia —
Servidor Publico designade por el Titular de la Unidad Centralizada de Compras, y el resultado del DICTAMEN TECNICO emitido por la titular

de |a Direccién del Area de Recursos Humanos, se informa que las PROPUESTAS de los LICITANTES:

1. SERVICIOS BROXEL, S.A.P.l. DE C.V.- Incumple con |a totalidad de los requisitos legales-administrativos y técnicos establecidos en
el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para la Partida Unica, al incumplir con los documentos legales solicitados en el punto
11.1 de PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, en su inciso d) Anexo 5 de Acreditacién, que en
su punto 2. Para personas jurfdicas, deberd presentar ademas:

A. Fotocopia simple legible de lo escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su
caso, la prérroga de la duracion de la sociedad, Ultimo aumento o reduccidn de su capital social; el cambio de su objeto
de la sociedad, la transformacicdn o fusién de la sociedad; de conformidad con lo sefialado en los articulos 182 y 194
de la Ley General de Sociedades Mercantiles. Se deberd de agregar Original o copia certificada solo para cotejo (se
devolverd al término del acto).

Incumpliendo lo solicitado en Bases, al omitir presentar, los siguientes instrumentos publicos que se describen en el acta niimero
cincuentay un mil seiscientos setenta de fecha quince de diciembre de dos mil veintiuno, expedida por Pedro Joaquin Romano
Zarrabe, Titular de la Notaria nimero ciento veintitrés de la Ciudad de México, donde en su pagina 2 del instrumento publico
mencionado, en los apartados Quinto (27,944 de fecha 24 de abril de 2019, donde se reforman los estatutos sociales) y Séptimo
(17,859 de fecha 27 de octubre de 2020, en donde consta la escisién que llevé a cabo SERVICIOS BROXEL, S.A.P.I. de C.V.).

Por lo que se desecha en su totalidad |a propuesta de SERVICIOS BROXEL, S.A.P.I. DE C.V., conforme z lo establecido en el punto
14 de DESECHAMIENTO DE PROPUESTA DE LOS PARTICIPANTES, apartado b. y e. que establecen, respectivamente: “Si incumple
con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes BASES y sus anexos.”. “La falta de cualquier documento solicitado.”.
Debido a que como quedé establecido en Bases en su punto 11.1.- La falta de cualquiera de los documentos anteriormente
descritos (anexos 2 al 16) serd motivo de desechamiento.

Asimismo, debido a que incumple lo establecido en la Ley General de Sociedades Mercantiles, en su Articulo 182, que alaletra

i

dice:

Articulo 182.- Son asambleas extraordinarias, las que se retinan para tratar cualquiera de los siguientes asuntos:
I.- Prérroga de la duracién de la sociedad;
.- Disolucion anticipada de la sociedad;

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pablica Nacional LPNCC-06/2024
con Concurrencia del Comité “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO” Pagina 5 de 10
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
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.- Aumento o reduccidn del capital social;

V.- Cambio de objeto de la sociedad;

V.- Cambio de nacionalidad de la sociedad;

V- Transformacicn de la sociedad;

Vil.- Fusidn con otra sociedad;

VIll.-  Emisidn de acciones privilegiadas;

IX.- Amortizacion por la sociedad de sus propias acciones y emision de acciones de goce;
X- Emision de bonos;

Xl.- Cualquiera otra modificacion del contrato social, y

Xil.- Los demds asuntos para los que la Ley o el contrato social exija un quérum especial.

2. TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V.- Cumple con la totalidad de los requisitos legales-administrativos y técnicos establecidos
en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para la Partida Unica.

Por lo que se califica como SOLVENTE y susceptible de Evaluacién Econémica, la propuesta de TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V.

Con fundamento en los articulo 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, conforme al punto 11.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las
BASES de |a Licitacién Pdblica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-06/2024 “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA
NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”, se procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren a la CONVOCANTE
las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En este sentido, conforme a lo gue establece el punto 11.2 Criterios para la evaluacién de las propuestas y |a adjudicacién de las BASES de
la Licitacién Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-06,/2024 “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN
MONEDERO ELECTRONICO” se elabora cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la
investigacién de mercado, de las PROPOSICIONES presentadas que resultaron solventes en la Evaluacion Legal-Administrativa y Técnica,
toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE: TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.l. DE C.V., para la partida 1 (UNICA), redne todos los
requerimientos del punto 11.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA,
este hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es
necesario que acrediten que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para este
procedimiento licitatorio, observandose lo siguiente:

Licitacién Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-06/2024

"SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO". Solicitud SC-00240-2024
' Tipo de Adjudicacién: A UN SOLO PARTICIPANTE (PARTIDA UNICA)
i RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

TOKA INTERNACIONAL, S.AP.I. DEC.V. PRECIO MEDIA PROPUESTA
ecwsicon | pamoa | camons | NS, omenren aan L e
. PRECIC UNITARIO MPORTE =

$800.00 c/u $800.00 C/U VPIM

Monedero electrénico para vales de
despensa navidefia. Dispersién de 1280
monederos electrénicos {monto
variable) considerando altas y bajas de|
empleados). Cada monedero $800.00 en
una sola exhlblcldn. Tarjeta de plastico
con banda magnética y chip para cobro
en linea y NIP a cuatro digitos.

Solicitud 5C-00240-2024 1 1 SERVICIO |[Entrega a mds tardar 12 de dicilembre| $ 800.00
2024.

Empresa especlalizada en monedercs
electrénicos de pago 100% mexlcana.
Monederes certificados por el SAT.
Tener servicio de atencién a los clientes
los 365 dias del afio.

Presencia a nivel nacional con centros
de operacién en Guadalajara.

©

1,024,000.00 | $1,024,000.00 | $1,024,000.00 0.00%

SUBTOTAL S 1,024,000.00
VA 16% N/A

== VPIM - Variacién porcentual con respecto al costo del....... .. . TOTAL s 1.024.00000) i) L
referencia resultado de la Investigacién de Mercado. | i i \
M e j SRS ST, | RTINSO, NS
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

| |
T .
Guadalajara

Conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66 y 67 numeral 1 fraccién Il y 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 5, 8, 9, fraccion |, incisocy 12 de la Ley
de Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, este Comité de Adquisiciones del OPD Sistema DIF Guadalajara, resuelve la siguiente:

PROPOSICION:

Primero.- De conformidad con lo establecido en los articulos 49, 67 y 83 numeral 1 de |z Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacicnes
y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO para la PARTIDA 1 (UNICA).- Al proveedor
TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V,, para la contratacién de “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VVALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO
ELECTRONICO” hasta por un monto total de $1,024,000.00 (un millén veinticuatro mil pesos 00/100) correspondiente a Iz dispersion de
1,280 un mil doscientos ochenta monederos electrdnicos, esto es considerando altas y bajas de empleados, donde a cada monedero
electrénico se le deberd dispersar la cantidad de $800.00 (ochocientos pesos 00/100 moneda nacional), que |z presente adjudicacién no
genera impuesto al valor agregado. Lo anterior por tratarse del PARTICIPANTE, cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los
requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de
cumplir con los pardmetros de |z LICITACION y de ofrecer un precio solvente, que la adjudicacién es como a continuacién se detalla:

TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.1. DE C.V.
UNIDAD DE
REQUISICION PARTIDA | CANTIDAD '

Ql D DESCRIPCION

PRECIO UNITARIO IMPORTE -

Monedero electrénico para vales de
despensa navidefia. Dispersién de 1280
monederos electrénicos (monto
variable) considerando altas y bajas de
empleados). Cada monedero $800.00 en
una sola exhibicidn. Tarjeta de pldstico
con banda magnética y chip para cobro
en linea y NIP a cuatro digitos.

Solicitud SC-00240-2024 1 1 SERVICIO |Entrega a mads tardar 12 de diciembre| $ 800.00 | $ 1,024,000.00
2024.

Empresa especializada en monederos
electrénicos de pago 100% mexicana.
Monederos certificados por el SAT.
Tener servicio de atencidn a los clientes
los 365 dias del afio.

Presencia a nivel nacional con centros
de operacién en Guadalajara.

SUBTOTAL $ 1,024,000.00
IVA 16% N/A
TOTAL 3 1,024,000.00

Segundo.-En cumplimento al punto 20. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la LICITACION, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19 fraccién | de la Ley de
Procedimiento Administrativa del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor TOKA INTERNACIONAL, S.AP.I. DE C.V., tendra que
comparecer ante la DIRECCION JURIDICA del OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA, para la firma del CONTRATO, dentro de los 15 dfas habiles
contados a partir del dfa siguiente a la fecha de Ia notificacion de la Resolucién de Adjudicacidn, en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacidn Piblica Nacional LPNCC- 06/2024
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

Asimismo, sera requisito indispensable que el proveedor TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.1. DE C.V., acredite su registro, vigencia y actualizacién
ante el Registro en el Padrén de Proveedores del OPD SISTEMA DIF GUADALAIARA, en términos del articulo 17 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Tercero.- Apercibase al proveedor TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.l. DE C.V., que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a
su favor, se haran efectivas la sanciones establecidas en el punto 25 v 26 de las BASES, asi como las previstas en la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto.- Notifiquese a TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V,, que la entrega de |a garantia serd dentro de los 05 cinco dias hébiles
posteriores a la emision y publicacidn del presente FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 24 de las BASES de la Licitacién

Publica Nacional con Concurrencia del Comité LPNCC-06/2024 “SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDERA EN MONEDERO
ELECTRONICO”.

Quinto.- De acuerdo con el numeral 22. VIGENCIA DEL CONTRATO de |2 BASES, el CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR: TOKA
INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V., tendra una vigencia a partir de la notificacién y publicacién del FALLO v hasta el 31 de diciembre de 2024,
conforme a los plazos establecidos en las BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad con los articulos 76 y 83 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, sin perjuicio del

tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de Iz LICITACION o en la propuestas presentada
por el PROVEEDOR.

Sexto.- Notifiquese la presente RESOLUCION DE FALLO a los PARTICIPANTES, en los términos establecidos en las BASES que rigen el presente

proceso de LICITACION, de conformidad con el articulo 68 numeral 4 de |a Ley de Compras Gubernamentzles, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Séptimo.- Que NO ES VOLUNTAD del proveedor TOKA INTERNACIONAL, S.A.P.I. DE C.V., realizar Ia aportacion cinco al millar para ser aportado
al Fondo Impulso Jalisco, con el propdsito de promover y procurar la reactivacion econémica en el Estado, lo anterior sefialado en los

articulos 143, 145, 148y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

De acuerdo a lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION DE FALLO en el portal: https://difgdl.gob.mx/compras-y-licitaciones/
protegiendo en-todo momento la informacién publica, confidencial y/o reservada conforme a la Ley de la Materia.

Se levanta |a presente acta de conformidad con los articulos 23, 24 v 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones v
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; las consultas, asesorfas, anélisis, opinidn, orientacién y resoluciones que
son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando nica y exclusivamente la informacién, documentacién,

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pablica Nacional LPNCC-06/2024
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

:faf;,a LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024

“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

dictdmenes que los sustentes o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a quienes corresponds,
siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisidn, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Guad

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto siendo las 10:28 horas del dia 11 de diciembre de 2024.

Cumplase. Asi lo resolvié el COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD SISTEMA DIF GUADALAJARA, con |a presencia de sus integrantes, que firman
al calce y al margen de esta RESOLUCION con base a los dictamenes legal, administrativo, técnico y econdmicos efectuados por el Area
Requirente y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales a que haya lugar. CONSTE.-

CARGO ANTE EL COMITE DE FIRMA ANTEFIRMA
NOMBRE ADQUISICIONES DEL OPD SISTEMA DIF
GUADALAJARA

Presidente Suplente del Comité de

C.P. ia Aguirre Avila. o
L.C.P. Ada Lucia Aguirre Avila Adquisiciories,

Secretaria Técnico del Comité de
Lic. Eloisa Barrera Reyes. Adquisiciones. =

Representante Suplente del Titular de
Lic. Erick Yobel Gomez Aguilar. la Tesorerfa Municipal del Gobierno de
Guadalajara.

Vocal.

Representante Suplente del Titular de
Administracion e Innovacion del

Lic. Laura Goémez Mérquez. -
ura Gomez e Gobierno Municipal de Guadalajara.

Vocal.
Representante  Suplente de |Ia
Coordinacidn de Desarrollo

Lic. Maria Guadalupe Cérdenas

TR, Econdmico del Gobierno Municipal de

Guadalajara.
Vocal.

Representante Suplente del Titular de
la Coordinacién General de Gestion
Integral de la Ciudad del Gobierno
Municipal de Guadalajara.

Vocal.

Lic. Isabel Viridiana de la Torre
Guzman.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Nacional LPNCC-06/2024
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LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPNCC-06/2024
“SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA NAVIDENA EN MONEDERO ELECTRONICO”

Representante Suplente del Titular de
la Consejeria Juridica del Gobierno
Municipal de Guadalajara.

Vocal.

Lic. Elliot Damian Andrade Chavez.

Representante Suplente de la Cémara
Nacional de Comercio, Servicios vy
Turismo de Guadalajara.

Vocal.

Lic. Antonio Bautista Galindo.

Representante Suplente del Consejo
C. Bricio Baldemar Rivera Orozco. de Cédmaras Industriales de Jalisco.
Vocal.

INVITADO PERMANENTE

Titular del Organo Interno de Control

L.C.P. Berenice Carabez Hernandez. del OPD Sistema DIF Guadalajara. @
Invitada Permanente.
Directora Juridica del OPD Sistema DIF / |

Lic. Aranzazl Méndez Gonzélez. Guadalajara.

Invitada Permanente.

INVITADO

Directora del Area de Finanzas del OPD

: ) Sistema DIF Guadalajara. @
ti;z‘a T e Invitada, en representacién de la @g@—g} =

Direccién Administrativa.

POR EL AREA REQUIRENTE

Nombre Puesto Firma Antefirma

lefe del Area de la Direccidn del Area

Lic. Ramoén Barbarin Vazquez.
e de Recursos Humanos. B(}}OC\“ P (\3 o

De acuerdo a lo establecido por el articulo 72 de la Ley de Proteccién de Datos Personales en pesesidn de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, el receptor de los datos personales deberd

tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y tinicamente utilizarlos para los fines que fueron transferidos. Atendiendo a lo establecido en el avisa de privacidad integral de este
Organisma.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Organisme PUblico Descentralizado de la Administracion Publica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara,

enla siguiente liga: https://difedl.pob.my/wp-content/uploads/Avisa-de-privacidad-DIF-Guadalaiara pdf

FIN DE ACTA
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